
Bilag 2: Konklusion fra analyse af sammenhængen mellem børnene i SFO II / 7. 

Klasse og ungdomsklubberne, BSU sag nr. 28  

Langt størstedelen af eleverne i både 6. og 7. klasse er aktive i deres fritid. En lille gruppe af 6. 

klasseeleverne er ikke tilmeldt noget i deres fritid, og denne gruppe vokser marginalt i 7. klasse. Generelt 

svarer disse elever i fritekstfelterne, at de bruger deres tid på venner, sport og spil. Forvaltningen vurderer 

ikke umiddelbart, at det er bekymrende med denne gruppe, som ikke er tilmeldt nogle aktiviteter. 

Kriminaliteten blandt unge i Rødovre Kommune er meget lav, hvilket understøtter dette. Der konstateres 

således ikke umiddelbart et behov for at ændre på SFO II-strukturen. 

Der konstateres et relativt stort fald i brugen af de kommunale tilbud fra 6. - 7. klasse. Dette kan skyldes, at 

hvor der er SFO II på alle skolerne, så er ungdomsklubberne samlet på tre skoler og på Milestedet og 

Knallertbanen. Det er muligt, at der er en barriere i at benytte klubtilbud på en anden skole, ligesom 

undersøgelsen tyder på, at bevidstheden om ungdomsklubberne er størst blandt de elever, som går på 

skolen, hvor klubben er beliggende. Faldet kan naturligvis også skyldes, at ungdomsklubberne ikke leverer 

det, som de unge efterspørger. Endelig kan noget tyde på, at der bør gøres mere for at informere 6. 

klasseeleverne om de tilbud, der findes. 

Alt i alt er eleverne i Rødovre Kommunes 6. og 7. klasser aktive i deres fritid, og der er en god opbakning til 

kommunens fritidstilbud - særligt blandt 6. klasseeleverne. Det er naturligt, at der vil være et frafald blandt 

eleverne fra 7. klasse, da der er mindre tid til at gå i klub, idet skole, sport og fritidsjob fylder mere, samt 

der sker en naturlig ændring i interesserne, når eleverne når de første teenageår. Hvis sammenhængen og 

overgangen fra SFO II og ungdomsklubberne skal styrkes yderligere, så flere får kendskab til 

ungdomsklubberne, bør der gøres mere for at præsentere eleverne for klubberne. 

Der er nedsat en arbejdsgruppe, der er i gang med at se på klubbernes indhold, opgaveløsning og struktur. 

Der vil i denne forbindelse blive set på ovenstående forhold. Herunder vil der blive rettet fokus på, hvilke 

opgaver klubberne fremadrettet skal løse, klubbernes forebyggende opgaver samt deres opgave i forhold 

til at være åbne væresteder med tilbud om samvær, hygge, spil etc. 


